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Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Registrering til samhandel i forbindelse med
kontrol af aktiviteten import og samhandel. Virksomheden er
korrekt registreret til samhandel med
fødevarekontaktmaterialer, men sælger kun ud af DK, indfører
ikke til DK.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
aktiviteter. Følgende er konstateret: Registrering er ikke
dækkende for virksomhedens aktiviteter, da virksomheden er
registreret til detailhandel, men udelukkende sælger til
virksomheder. Virksomheden har fremvist sin anmeldelse til
fødevarestyrelsen ved flytning i november 2015 og her fremgår
at virksomheden oplyser at der er tale om engros virksomhed.
Virsomhedens registrering vil blive ændret.
Emballage m.v.: Emballage m.v.: Fødevarekontaktmaterialer.
Følgende er kontrolleret: Gennemgået hvilke produkter af FKM
der handles med. Der købes kun fra dansk virksomhed, og der
sælges hovedsagligt til danske virksomheder men også de
nordiske lande. De fødevarekontaktmaterialer der er tale om
består af rustfrit stål og teflon (plast). Følgende er konstateret:
Set den overensstemmelseserklæring som virksomheden
modtager med varen og sender videre med varen. Der er i
overeensstemmelseserklæringen ikke erklæret overholdelse af
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plastforordning 10/2011. Virksomheden oplyser at de havde forstået, at da plastikdelen, som kan komme i
kontakt med fødevarer er så lille (produkt fremvist) så havde fødevarekontrollen netop vurderet plastdelen til at
være under en bagatelgrænse. Virksomheden er vejledt om at det blev vurderet til at være en bagatelagtig
overtrædelse af reglerne, at der ikke er erklæring om at plastikindholdet er i overensstemmelse med
plastforordning 10/2011, men dog en overtrædelse. Vejledt konkret om krav til overensstemmelseserklæringer
vedrørende plastik som det fremgår af bilag IV i F 10/2011, herunder at materiale typer skal fremgå af
erklæringen, og at overholdelse af F 10/2011 skal fremgå af erklæringen. Virksomheden har ikke
baggrundsdokumentation i øvrigt, dvs der foreligger ingen analyseresultater, og virksomheden oplyser at dette
ikke kan fremskaffes da der er tale om oplysninger som ikke udleveres fra den udenlandske leverandør, grundet
produkthemmeligheder og henviser til erklæringer og certifikater fra leverandøren der viser at produktet lever
op til FDA's regler. Vejledt om krav i artikel 16 i F 10/2011 til at virksomhedslederen på forlangende udleverer
behørig dokumentation for, at materialerne og genstandene, opfylder kravene i F 10/2011, til de nationale
kompetente myndigheder, og at denne dokumentation skal indeholde testbetingelserne og -resultaterne,
beregninger, herunder modeller, andre analyser og beviser for sikkerheden eller oplysninger, der viser, at
kravene er opfyldt. Vurderet som en bagatelagtig overtrædelse af reglerne ved dette kontrolbesøg, da
plastikdelen der kommer i kontakt med fødevarer er meget lille, samt på baggrund af at der ikke har været
omsætning af pumperne i 2019.
Fødevarekontaktmaterialer. Kontrolleret uden anmærkninger: Fået forklaret mundtligt hvordan sporbarheden
styres et led tilbage og et led frem. Hver pumpe har desuden et unikt serienummer som vil fremgå af både ind
og udgående fakturaer. Gennemgået hvordan det sikres at overensstemmelseserklæringer følger
fødevarekontaktmaterialet ved videresalg. Ingen anmærkninger.


